交通部運輸研究所　函
地址：105004 臺北市松山區敦化北路

240號(435058臺中市梧棲區中橫
十路2號)

承辦人：曹勝傑
電話：(04)2658-7128
傳真：(04)2656-0661
電子信箱：holyt@mail.ihmt.gov.tw

受文者：農業部漁業署
發文日期：中華民國113年7月19日
發文字號：運技中字第1131101046號
速別：速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明二

主旨：本所為進行臺北港附近海域之波浪及海流觀測，已於本(113)
年7月16日進行浮球式波流觀測儀器佈放作業，請惠予告知
行經附近海域之船隻提高警覺，俾維護船隻航行安全，並避
免水面上浮球式儀器與水下錨繫遭受碰損，請查照。

說明：
一、旨揭觀測儀器錨碇位置為東經121度20分54.2秒，北緯25度10

分6.3秒(WGS84)，當地水深約25公尺。
二、浮球式波流觀測儀器相關資料如下：
(一)浮球本體為直徑1.1公尺黃色鋼製球體，外部安裝直徑2.2

公尺浮體，總體出水高約0.6公尺。
(二)夜間警示裝置：黃色閃光燈，每2秒閃爍1次，每閃爍5次

靜止10秒。
(三)浮球移動範圍：錨碇點半徑50公尺。
(四)考量漁民海上作業安全，浮球設有AIS裝置。

三、本案屬長期性觀測作業，若有異動將另函公告。
正本：交通部航港局、農業部漁業署、農業部漁業署漁業廣播電臺、海洋委員會海巡

署北部分署、海洋委員會海巡署艦隊分署、新北市政府農業局、淡水區漁
會、臺灣港務股份有限公司基隆港務分公司臺北港營運處、臺灣港務股份有限
公司、海洋委員會海巡署艦隊分署第二海巡隊、海軍大氣海洋局航海圖資中心

副本：睿洋電子有限公司 2024-07-19
10:06:22

農業部漁業署總收文

1131460917　113/07/19

裝

訂

線

第1頁 共1頁

檔 號：
保存年限：